



CONVOCATORIA PÚBLICA No. 608| DE 2018

Página 1 de 4

EL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA, EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO - INVITA A PRESENTAR PROPUESTAS PARA LA ADQUISICIÓN DE ALMOHADA PRONO, BASE PARA CABEZA Y CUELLO POSICIÓN SUPINO, BOLUS DE 30 X 30 X 0,3 CM, BOLUS DE 30 X 30 X 0,5 CM, BOLUS DE 30 X 30 X 1,0 CM, BOLUS DE 30 X 30 X 1,5 CM, BOLUS DE 30 X 30 X 2,0 CM, BOLUS DE 15 X 15 X 0,5 CM, BOLUS DE 15 X 15 X 1,0 CM, COLCHÓN DE INMOVILIZACIÓN DE VACÍO CORPORAL, COLCHONES HEMICORPORALES DE INMOVILIZACIÓN EN VACÍO, INMOVILIZADOR DE VACÍO PARA EXTREMIDADES, MALLAS TERMOPLÁSTICAS REFORZADAS, MULTIFIJADOR BASE, PERFILES REUSABLES, SET DE INMOVILIZADORES TIPO SILVERMAN, SISTEMA DE AGUA CALIENTE GRANDE (BAÑO DE MARIA), SISTEMA DE AGUA CALIENTE PEQUEÑO (BAÑO DE MARIA), TABLA AGARRE BRAZOS ARRIBA, TABLA TIPO S CON FIJADOR, Y SISTEMA DE SUPRESIÓN DE HOMBROS PARA EL GRUPO ÁREA ONCOLOGIA RADIOTERAPICA DEL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA, ACORDE A ESTA INVITACIÓN, SUS ANEXOS Y EL CONTRATO QUE SE CELEBRE PARA EL EFECTO

**RESPUESTA A OBSERVACIONES REALIZADAS A
LOS TÉRMINOS DE CONDICIONES**

El Instituto Nacional de Cancerología Empresa Social del Estado, procede a dar respuesta a las observaciones realizadas en tiempo a los términos de condiciones de la presente invitación así:

A.) Observaciones presentadas por J RESTREPO EQUIPOS S.A.S recibidas a través del correo electrónico enviado a invitaciones@cancer.gov.co, el día martes, 21 de agosto de 2018 a las 08:11 a.m.

PREGUNTA 1:

ITEM 1: ALMOHADA PRONO elemento: El Pron-Pillo™ brinda comodidad y estabilidad a los pacientes en decúbito prono. El cojín Prone-Lok™ mejora la comodidad del paciente gracias a su estructura de espuma especialmente diseñada. Sus esquinas contorneadas eliminan el impacto del hombro. El protal del centro abre el campo de visión del paciente mejorando la comodidad del paciente. Es indexable.

Los cojines se pueden usar con el Contoura Bellyboard y se limpian y reutilizan fácilmente.

Observación: Solicitamos confirmar si se requiere el Cojín Pron Pillo o el Cojín Prone -Lok , al estar ambas descripciones se presta para confusión

RESPUESTA 1:

Se le informa que se expidió la Adenda No.1, modificando el Anexo No.4 Ítem No.1 de los términos de condiciones, la cual puede ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co, link contratación, dentro del proceso correspondiente.

PREGUNTA 2:

ITEM 2 BASE PARA CABEZA Y CUELLO: Material Policarbonato.

Observación: Solicitamos incluir la opción de material fibra de carbón o en su defecto acrílico.

RESPUESTA 2:

Se le informa que se expidió la Adenda No. 1, modificando el Anexo No.4 Ítem No. 2 de los términos de condiciones, la cual puede ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co, link contratación, dentro del proceso correspondiente

PREGUNTA 3:

ITEM 3 al 9 BOLUS

Observación: Solicitamos aclarar si se requiere el bolus con piel o sin piel ya que en la descripción no es claro..

RESPUESTA 3:

Se le informa que se expidió la Adenda No. 1, modificando el Anexo No.4 Ítems No. 3, 4 , 5, 6, 7, 8 y 9 de los términos de condiciones, la cual puede ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co, link contratación, dentro del proceso correspondiente.

PREGUNTA 4:

ITEM 10 AL 12 COJINES DE VACÍO

Observaciones

- a. **Observaciones Material:** Solicitamos modificar el material a Nylon que es el comúnmente usado por los fabricantes para este producto.
- b. **Dimensiones:** Solicitamos para el ítem 10,11 y 12 confirmar dimensiones de acuerdo a la siguiente tabla. Por favor omitir la opción de 75x180 c



Dimensiones

25 x 50 cm

50 x 70 cm

70 x 70 cm

70 x 100 cm

70 x 100 cm

75 x 100 cm

75 x 120 cm

75 x 150 cm

75 x 180 cm

100 x 100 cm

100 x 150 cm

100 x 200 cm

RESPUESTA 4:

Se le informa que se expidió la Adenda No. 1, modificando el Anexo No.4 Ítems No. 10, 11, y 12 de los términos de condiciones, la cual puede ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co, link contratación, dentro del proceso correspondiente.

PREGUNTA 5:

ITEM 13 MALLAS TERMOPLÁSTICAS Estas mallas se moldean fácilmente según los contornos anatómicos y luego se fijan al plano inclinado en la posición indicada

Observación: Confirmar si se requieren estas láminas para seno y si debe incluirse el adaptador para la referencia de plano inclinado utilizada por el INC actualmente.

RESPUESTA 5:

Se le informa que se expidió la Adenda No. 1, modificando el Anexo No.4 Ítem No. 13 de los términos de condiciones, la cual puede ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co, link contratación, dentro del proceso correspondiente.

PREGUNTA 6:

ITEM 15 PERFILES REUSABLES perfiles de fijación a base de extremidades que permitan la sujeción

Observación: Solicitamos confirmar si se refiere a las mallas para extremidades que debe ir adaptada al multifijador solicitado en el ITEM 14.

RESPUESTA 6:

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., manifiesta que si son para la base de extremidades del ítem 14



CAROLINA WIESNER CEBALLOS

Dirección General

Vo.Bo: Juan José Pérez Acevedo – Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera.

Vo.Bo: Wilson Ibarquén Lozano – Coordinador Grupo Área Gestión Contractual (E)

Elabora Carolina León – Auxiliar Administrativo Grupo Área Gestión Contractual